CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 087/2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJA REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA ADEQUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO
DE TRÂNSITO NA PRAÇA TUIUTI NO CENTRO DA CIDADE”

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder
Executivo que através do Departamento competente seja realizado estudo técnico para a adequação da
sinalização de trânsito na Praça Tuiuti no centro da cidade.

A medida se justifica tendo em vista que a sinalização no local não está de acordo com as normas
de trânsito vigente, desrespeitando regras de preferência no local e as paradas obrigatórias.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que
solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 15 de março de 2022.

Atenciosamente,

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

i-
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vereadofí62í-2(l24_

CARLO > (.EONEL DE OLIVEIRA
\adpr 2021-2024

REINALDÇDQS REIS SILVA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
k  f  0 3  J X X h orasÜSL

C A M A R A  M UNIC IPAft DE P IUM HIAft.DE

; « u .. 051 s j j

Rosa dos Santos
' Ciwte dfc G3binete

fMrícuta 0l 71S-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br